
Městský úřad v Příboře 

Náměstí Sigmunda Freuda 19 

742 58 Příbor 

Odbor investic a správy majetku 

 

 

Dodatek k žádosti o odkup pozemků 

Jako zástupce mladé generace občanů našeho města a jako student Přírodovědecké a Lesnicko-

dřevařské fakulty mám zájem pozemky uvedené v žádosti změnit do podoby, kterou daná lokalita měla 

před mnoha lety a která by měla splňovat všechna požadovaná kritéria uvedená v původní žádosti. 

Domnívám se, že takto změněná krajina by byla v budoucnu větším ekologickým přínosem životnímu 

prostředí obyvatel našeho města než permanentní nekoncepční pacht městského pozemku 

stávajícímu pachtýři, nehledě na omezené možnosti kontroly udržování úrodnosti a kvality půdy 

vlastníkem propachtovaného pozemku, nehledě na výhledový přístup současného majitele 

k obhospodařování pozemku. 

Mnou navrhovaná cena za odkup pozemků koreluje s cenou zjištěnou znaleckým posudkem. Za 

posouzení a úvahu stojí i skutečnosti, že do budoucna bude nutno vynaložit nemalé finanční prostředky 

na administrativní záležitosti spojené se změnou pozemků, na obhospodařování pozemků, na nákup 

vhodných dřevin, jejich ochranu proti poškození zvěří a zabezpečení proti suchu po nezbytnou dobu 

růstu. 

Děkuji za objektivní, racionální a smysluplné posouzení této žádosti. 

 

S pozdravem a v úctě 

 

Bc. Mořic Jurečka 

 

V Příboře 15. 6. 2018 




